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INFORMACIONE PERSONALE Silvi Bozo 
 

  

 Rruga “Dritan Hoxha’’, 1001, Tiranë, Shqipëri         

 + 355 2273 290       

 s.bozo@unizkm.al 

Gjinia F | Datëlindja 03/01/1988 | Shtetësia Shqiptare 

 
 
EKSPERIENCA PROFESIONALE 

 

KARRIERA AKADEMIKE 

Gusht 2015 - vazhdim Pedagog i punësuar si personel akademik me kohë të plotë, me kontratë pa afat, 
në Departamentin e Teknologjive Kimiko-Farmaceutike dhe Biomolekulare 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’.Fakulteti i Farmacisë, Tiranë (Shqipëri) 

 
Gusht 2015 - Shtator 2018 

Koordinatore didaktike e Fakultetit te Farmacisë/programit të studimit Master 
Shkencor i Integruar në “Farmaci” dhe asistente lektore 

 Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’.Fakulteti i Farmacisë, Tiranë (Shqipëri) 

 ▪ Koordinimi dhe menaxhimi i të gjithë procesit akademik, mësimdhënës mes personelit akademik të 
institucioneve partnere, 

▪ Menaxhimi dhe organizimi i procesit dhe mbrojtjes së diplomave të studentëve të këtij programi 
▪ Informimi dhe këshillimi i studentëve, njohja me procesin didaktik dhe rregullat e procesit mësimor; 
▪ Koordinimi dhe pjesëmarrja në harmonizimin, rishikimi dhe përditësimin e kurrikulës mësimore dhe 

rregulloreve të përgjithshme dhe specifike të programit të studimit; 
▪ Organizimi dhe koordinimi I veprimtarive shkencore në nivel fakulteti 

 
Tetor 2013 - Gusht 2015 

 
Specialiste në Sektorin e Garantimit të Cilësisë (Quality Assurance) 

 Industria farmaceutike ‘’Profarma sh.a.’’, Tiranë (Shqipëri) 
 ▪ Zhvillimi, monitorimi dhe rishikimi i strategjive që kanë për qëllim të sigurojnë kontrollin e cilësisë së 

barnave, riprodhimin dhe besueshmërinë e proçesit të prodhimit dhe të proçedurave të analizës. 
▪ Sigurimi i cilësisë në përputhje me normativat vendase për sa i përket sigurisë dhe efikasitetit të 

produkteve. 
▪ Validimi i Proçeseve të Prodhimit të barnave. 
▪ Hartimi dhe përditësimi i Proçedurave Standarte të Operimit (SOP) 
▪ Kualifikimi i pajisjeve të prodhimit dhe laboratorike. 

 
Prill 2012 - Tetor 2013 

 
Specialiste në Zyrën e Regjistrimit të barnave (Regulatory Affair) 

 Industria farmaceutike ‘’Profarma sh.a.’’, Tiranë (Shqipëri) 
 ▪ Përgatitje e dosjeve për regjistrimin e barnave 

▪ Përgatitje e dokumentave teknikë për marrjen dhe mbajtjen e Autorizmit për Tregtim. 
▪ Kontrolli i lëndëve të para, etiketave, karakteristikave të lotit të prodhimit, fletëanalizave, metodave të 
prodhimit në përputhje me kërkesat normative ne fuqi. 
▪ Përgatitja e databazave dhe sistemeve për dokumentat rregullatore. 
▪ Koordinimi dhe përgatija e kampioneve në përputhje me kërkesat e Qendrës së kontrollit të barnave. 
▪ Monitorim i efekteve anësore të barnave (Farmakovigjilancë). 



   Curriculum Vitae  Silvi Bozo  

  © Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 6  

 
ARSIMIMI DHE EDUKIMI NË 

VAZHDIM 
 

 
 

Qershor 2023 Fituar titullin ‘’Profesor i asociuar’’ nё Universitetin e Mjekёsisё, Tiranё, 

2015 - vazhdim   Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’.Fakulteti i Farmacisë, Tiranë (Shqipëri) 

 Lëndët: ‘’Teknologjia farmaceutike dhe farmakoekonomia’’, ‘’Shkencat e të ushqyerit’’ 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Mjeksisë, Kursi Fizioterapi, Tiranë, 

Shqipëri. 
Lënda: ‘’Farmakologji’’ 

2017 - 2018 Pedagoge e jashtme 

Universiteti i Sporteve të Tiranës, Fakulteti i Rekreacionit, Master i Shkencave në Aktivitet fizik 
dhe Shëndet, Tiranë (Shqipëri) 

Korrik 2017 Fitimi i gradës shkencore ‘’Doktor’’ në Shëndet Publik, diagnozë molekulare e 
sëmundjeve infektive dhe farmakovigjilancë. 

2013 - 2016 Pedagoge e jashtme 
Universiteti i Sporteve të Tiranës, Fakulteti i Rekreacionit, Tiranë (Shqipëri) 
▪ Lëndët: ‘’Dopingu, suplementet dhe integratorët në sport’’, ‘’ Biokimia e aktivitetit fizik’’ 

2006 - 2011 Master i Shkencave në Farmaci dhe Farmaci Industriale 
Diplomë e dyfishtë: Universiteti i Milanos (Itali) dhe  Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’ 
(Shqipëri)  

Titulli i tezës: ‘’Lëkura si rrugë e administrimit të medikamenteve’’  
Nota finale: 110 e lode / 110 

Maj 2012 Provimi i shtetit; marrë me sukses  

2013-2016 Doktoratë në ‘’Shëndet Publik, Diagnozë molekulare të Sëmundjeve Infektive dhe 
Farmakovigjilancë’’ 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’.Fakulteti i Farmacisë, Tiranë (Shqipëri) 
Titolo i dizertacionit: “Politikat dhe praktikat e përdorimit të antibiotikëve në Sistemin Shëndetsor 
Shqiptar’’ 

Janar 2016 Observership  
Spitali Universitar i sëmundjeve Infektive Dr. Fran Mihaljevic, Zagreb (Kroaci) 

Mars 2018 Anëtare e Komitetit Shkencor në konferencën ‘’Se bashku per farmaceutiken’’, 
Tiranë Shqipëri. 

2019- vazhdim Eksperte e jashtme vlerësimi në Sigurimin e Cilësisë në Arsimin e Lartë 
Agjensia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL),  Tiranë (Shqipëri) 

Shtator 2021 Vizitë trajnuese 
Laboratori i Virologjisë Molekulare dhe Zhvillimit të Vaksinave Rekombinante në Departamentin 
e Bioteknologjisë Mjekësore dhe Mjekësisë Translative (BIOMETRA), Universiteti Shtetëror i 
Milanos (Itali). 

2019-2022 Anëtare e Grupit të Punës në propozimin dhe realizimin e Projektit Kerkimor 
Ndërkombëtar me titull ‘’Zbulimi dhe diagnostikimi i hershëm i kërcënimeve 
biologjike në zhvillim’’ në kuadër të Programit ‘’Science for Peace and Security’’, 
financuar nga NATO. 

Nёntor 2023 Anëtare e Komitetit Shkencor në Kongresin ndëkombëtar tё Shkencave Mjekësore 
6,  Tiranë Shqipëri. 
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AFTESI PERSONALE 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë të tjera KUPTIMI  E FOLURA  SHKRIMI  

Dëgjimi  E shkruara Ndërveprimi E folura më gojë   

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 
 Certifikatë TOEIC 

Italisht  C1 C1 C1 C1 C1 

 Gjuha e studimeve universitare 

Spanjisht A2 A2 A2 A2 A2 
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Publikime dhe Konferenca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bozo S, Harxhi A, Simaku A. Point Prevalence Survey of antibiotic use in a regional hospital in Albania. 
24th Meeting of Balkan Clinical Laboratory Federation, 5-7 October 2016, Tirana, Albania.   
 
Bozo S, Harxhi A. Evaluation of antibiotic use in Pediatric Intensive Care Units. International 
Conference ’Current Developments and New Perspectives in Applied Sciences’’, 17 March 2017, 
Tirana Albania. 
 
Bozo S, Harxhi A. Evaluation of antibiotic use in the Urologic Ward in the University Hospital Mother 
Teresa. National Conference ‘’Second Student Scientific Conference’’, 26 May 2017, Tirana, Albania. 
 
Bozo S, Harxhi A. Antibiotic use in a General Surgical Ward in a Tertiary Hospital in Albania.  
International Journal of Ecosystems and Ecology Science. Vol. 7 (1): 155-158 (2017). 
 
Bozo S, Harxhi A. Antibiotic administration in the Intensive Care Units (ICUs) of a Tertiary Care Hospital 
of Tirana, Albania. International Journal of Science and Research.  Vol.6 (2) (2017). 
 
Bozo S, Harxhi A. Monitoring Inpatient Antimicrobial use.   International Journal of Ecosystems and 
Ecology Science. Vol. 7 (3): 553-556 (2017). 
 
Bozo S, Harxhi A. Evaluation of antibiotic use in the University Hospital Centre ‘’Mother Teresa’’ of 
Tirana, Albania.  8-th Southeast European Conference on Chemotherapy, Infection and Cancer’’, 12-15 
October 2017, Durres, Albania 
 
Bozo S, Harxhi A. Antibiotic use and prescribing patterns in surgical wards of a Tertiary Hospital in 
Albania. V Conference ‘’Së bashku për farmaceutikën’’, 29-31 March 2018, Tirana, Albania. 
 
Goda E, Bozo S. Identification of natural compounds with herg-channel modulating properties. V 
Conference ‘’Së bashku për farmaceutikën’’, 29-31 March 2018, Tirana, Albania. 
 
Hyseni A, Pojani E, Bozo S. Multitarget drugs for Alzheimer’s disease treatment. V Conference ‘’Së 
bashku për farmaceutikën’’, 29-31 March 2018, Tirana, Albania. 
 
Bozo S, Harxhi A. Use of the ATC/DDD methodology to evaluate antibiotic use in hospital prescription 
data. 2nd International Conference of Applied Sciences and Economy’’, 20 April 2018, Tirana, Albania. 
  
Bozo S, Pojani E. Impact of national policies on the use of antibiotics in the hospital sector in Albania.
3rd International Conference in Human, Social and Applied Sciences, 11 April 2019, Tirana, Albania.  
 
Pojani E, Bozo S. Mehmeti I. Immunization program in Albania; identification of efficacy indicators’’3rd 
International Conference in Human, Social and Applied Sciences, 11 April 2019, Tirana, Albania. 
 
Pojani E, Mehmeti I, Bozo S. Immunization Coverage Evaluation for the Period of years 2012-2016 in 
Korce-Albania. European Scientific Journal, ESJ, 2020, 16 (6), 55-64. 
 
Bozo S, De Giuli Morghen C, Capparelli E, Pojani E. Point Prevalence Survey of Antibiotic Prescribing 
in the Hospital Sector in Albania. Acta. Pharm. Sci. Vol 59:(4), 2021. 
 
Bozo S. Antibiotic use in patients with Covid-19: present and future perspectives. 1st International 
Scientific Conference: Biotechnology & genetics - developments and future challenges (BGIC). 20-21 
May 2021, Tirana, Albania. 
 
Bozo S, De Giuli Morghen C, Radelli A. Antibiotic use in patients with Covid-19: present and future 
perspectives. Journal of Natural and Technical Sciences (AJNTS). 54 (XXVII), 2022, 117-128.  
 
Pojani E, Bozo S, Mehmeti I. Histone deacetylase inhibitors; an overview of the clinical studies in 
hematological malignancies and solid tumors. Journal of Natural and Technical Sciences (AJNTS). 54 
(XXVII), 2022, 139-156.  
 
Mehmeti I, Bozo S, Pojani E. The impact of Sars Covid-19 pandemic on the pharmaceutical service in 
Albania. National Conference of Medical Sciences, 12 May 2022, Tirana, Albania. 
 
Bozo S, Mehmeti I (2022). Community pharmacists’ impact on public awareness during the Covid-19 
crisis in Albania. d'Ovidio F.D., Favia F & Scalera F. (Eds). 7th UNICART Conference paper. 
International Academic Research Center Str. ISBN: 978-2-931089-30-9. 
 
Bozo S. Correct drug management in reducing antibiotic resistance: the role of the pharmacist (2022). 
Rucheva Tasev H (Ed). IAI International Academic Institute Conference Paper. International Academic 
Institute. ISSN 2671-3179 
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Publikime dhe Konferenca Bozo S, Pojani E, Mehmeti I (2022). Effectiveness and safety concerns of alcohol-based hand 
sanitizers in the Covid-19 era. New Bulletin of Medical Sciences. ISSN online: 2521-0327, ISSN print: 
2521-0319. Faculty of Medicine. 
 
De Giuli Morghen C, Bozo S, Pojani E, Dragusha P, Zanotto P, Radaelli A. Recombinant avipoxviruses 
as novel preventive vaccines against zoonotic viruses. New Bulletin of Medical Sciences. ISSN online: 
2521-0327, ISSN print: 2521-0319. Faculty of Medicine 
 
De Giuli Morghen C, Bozo S, Pojani E, Dragusha P, Zanotto P, Radaelli A. Recombinant avipoxviruses 
as novel preventive vaccines against zoonotic viruses. New Bulletin of Medical Sciences. ISSN online: 
2521-0327, ISSN print: 2521-0319. Faculty of Medicine. 
 
Pojani E, Bozo S, Mehmeti I. Clinical outcomes related to the use of histone deacetylase inhibitors in 
hematological malignancies. New Bulletin of Medical Sciences. ISSN online: 2521-0327, ISSN print: 
2521-0319. Faculty of Medicine. 
 
Bozo S, Mehmeti I. Community pharmacists’ impact on public awareness during the Covid-19 crisis in 
Albania. 7th UNICART International Multidisciplinary Conference, 19-21 October 2022, Headquarter of 
Universitas Sancti Cyrilli (Malta). ISBN 978-2-931089-28-6 
 
Bozo S. Correct drug management in reducing antibiotic resistance: the role of the pharmacist. IAI 
International Academic Institute Conference, 16 November 2022. Athens, Greece. ISBN 978-608-4881-
35-3 
 
Bozo S, Pojani E. Adverse events following Covid-19 vaccination among the Albanian community. IAI 
International Academic Institute Conference, 14 December 2022. Vienna, Austria. (BE). ISBN 978-608-
4881-36-0 
 
Pojani E, Bozo S. Human Papilloma Virus infection; prevention as a fundamental approach towards 
cervical cancer control in Albania. IAI International Academic Institute Conference, 14 December 2022. 
Vienna, Austria. (BE). ISBN 978-608-4881-36-0. 
 
Bozo S, Pojani E, Mehmeti I. Effectiveness, and safety concerns of alcohol-based hand sanitizers in the 
Covid-19 era. VI Conference ‘’Së bashku për farmaceutikën’’, 4-6 November 2022, Tirana, Albania.  
 
De Giuli Morghen C, Bozo S, Pojani E, Dragusha P, Zanotto P, Radaelli A. Recombinant avipoxviruses 
as novel preventive vaccines against zoonotic viruses. VI Conference ‘’Së bashku për farmaceutikën’’, 
4-6 November 2022, Tirana, Albania.  
 
Pojani E, Bozo S, Mehmeti I. Clinical outcomes related to the use of histone deacetylase inhibitors in 
hematological malignancies. VI Conference ‘’Së bashku për farmaceutikën’’, 4-6 November 2022, 
Tirana, Albania. 
 
Mehmeti I, Bozo S, Kostrista E, Pojani E. The influence of SARS-COV-2 pandemic in the 
pharmaceutical service in Albania. Pharmacy Practice 2023 Jan-Mar;21(1):2750. 
 
Pojani E, Bozo S, Sado E, Mehmeti I, Capparelli E. Trends in Dermocosmetics Use among the 
Albanian Population during the Period 2019-2020. Universal Journal of Public Health Vol. 11(2), pp. 185 
– 204. 
 
Bozo S, Gjoci G, Pojani E.  Knowledge and perception of the Albanian population on Covid-19 vaccines 
11th National Congress of Medical Sciences. 5-7 May 2023, Tirana Albania. 
 
Pojani E, Xhuljana A, Capparelli E, Bozo S. Cannabis sativa usage in the pharmaceutical and cosmetic 
sector. 11th National Congress of Medical Sciences. 5-7 May 2023, Tirana Albania. 
 
Bozo S, Denora N. Research platform of the satellite research group at the Catholic University "Our 
lady of Good Counsel" in "Advanced Drug Delivery Systems. NANOBALKAN2023 International 
Conference, 16-20 October 2023, Tirana Albania. 
 
Bozo S, Pojani E.  Effects of probiotic supplementation in the management of lactose intolerance. 6th 
International congress of medical science. 17-19 November 2023, Tirana Albania. 
 
Pojani E, Bozo S.  Eating patterns and health effects: discovering the impact of intermittent fasting.6th 
International congress of medical science. 17-19 November 2023, Tirana Albania. 
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Projekte 
 
 
 

Seminari 
 
 
 
 
 
 
 
 

Premi 
 
 
 

Udhëheqje shkencore 
 

Anëtare e Grupit të Punës në propozimin dhe realizimin e Projektit Kerkimor Ndërkombëtar me titull 
‘’Zbulimi dhe diagnostikimi i hershëm i kërcënimeve biologjike në zhvillim’’ në kuadër të Programit 
‘’Science for Peace and Security’’, financuar nga NATO. 
 
Organizime dhe Referime në evente/seminare interdisiplinore dhe në fushën e Farmacisë,  
- Konceptimi dhe referimi i seminarit me titull ‘’Garantimi i cilësisë ne industrinë farmaceutike’’ pranë 
Fakultetit të Farmacisë, Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’ (Mars 2019). 
- Konceptimi dhe referimi i seminarit me titull ‘’Politikat dhe praktikat e përdorimit të antibiotikëve në 
sektorin spitalor në Shqipëri’’ në kuadër te seminareve interdisplinore pranë Universitetit Katolik ‘’Zoja e 
Këshillit të Mirë’’ (Prill 2019). 
- Konceptimi dhe referimi i seminarit me titull ‘’Përdorimi i antibiotikëve në kohën e Covid-19: situata 
aktuale dhe e ardhshme’’ pranë Universitetit Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’ (Shkurt 2021). 
 
 
Fituese e brusave të studmit per rezultate të shkelqyera universitare 
Fituese e cmimit “Premio di Ricerca in memoria della Prof.ssa Sottocornola” për rezultate të shkëlqyera 
Fituese e një granti nga ESCMID (Society of Clinical Microbiology and Infectious Diseases). 
 
Disa udhëheqje/bashkëudheheqje tezash diplome në Ciklin e Integruar të studimeve në Fakultetin e 
Farmacisë te UKZKM  
Udhëheqje tezash diplome në programint Bachelor në Fizioterapi, Fakulteti i Mjekësisë, UKZKM. 


